[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА РЕУТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2015 № 239-ПГ

О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

по городскому округу Реутов Московской области

В целях реализации Федерального закона от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Московской области № 248/2007-ОЗ «О предоставлении полного государственного обеспечения дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей», постановляю:

1. Пункт 2.2 Порядка предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по городскому округу Реутов Московской области, утвержденный Постановлением  Администрации г. Реутов 07.10.2013 № 693-ПА

«Об утверждении порядка предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей по городскому округу Реутов Московской области»

изложить в новой  редакции:

«2.2. Жилые помещения приобретаются путем размещения  муниципального заказа в порядке и способами, установленными Федеральным законом от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

Оплата цены контракта осуществляется за счет субвенции городу Реутов из бюджета Московской области.

Администрация города Реутов вправе дополнительно использовать средства бюджета городского округа в случае:

- если по итогам конкурса (аукциона) муниципальный контракт подлежит заключению и при этом стоимость одного квадратного метра общей площади приобретаемого жилого помещения превышает предельную стоимость одного квадратного метра общей площади, установленную в соответствии с Порядком определения и применения предельной стоимости одного квадратного метра общей площади в Московской области при утверждении очередного бюджета Московской области, утвержденным Правительством Московской области;

- если площадь квартиры выше нормы, установленной Законом Московской области от 29.12.2007 № 248/2007-ОЗ «О предоставлении полного государственного обеспечения и дополнительных гарантий по социальной поддержке детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей» (33 кв. м.).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Реут» и на официальном сайте Администрации города Реутов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Репину О.Б.

Глава города

      С.Г. Юров